
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
DELIBERAZIONE N. 89 
DEL 05.08.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :    RIQUALIFICAZIONE VIALE LIBERIO MIGLIO.    PERIZIA DI VARIANTE. 
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì   cinque  del mese di   agosto   alle ore   13,00  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  - X 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
G.C. n. 89 del 05.08.2015 
 
OGGETTO :  RIQUALIFICAZIONE VIALE LIBERIO MIGLIO.  PERIZIA DI VARIANTE  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
 
 - con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 08.11.2012 è stato approvato il progetto 
preliminare e successivamente con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 23.01.2013 è stato 
approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di "riqualificazione via liberio miglio" redatto 
dal Raggruppamento Temporaneo costituito dallo studio mandatario “TAU, Trasporti e Ambiente 
Urbano S.r.l.” con sede a Milano in Via Oslavia, 18/7 e dallo studio mandante “Studio Associato 
PRR Architetti” con sede a Saronno (VA) in Via Ramazzotti, 4h, comportante una spesa 
complessiva pari ad €uro 400.000,00; 
 
 -  nel dettaglio il progetto prevede le seguenti lavorazioni a puro titolo esemplificativo:  
abbattimento alberi, adeguamento sottoservizi, realizzazione marciapiedi e spazi sosta, 
realizzazione aiuola prospiciente piazza Beata Anna Rosa Gattorno con funzione 
parcheggio – rotatoria, risagoma piano viabile, adeguamento incrocio via Liberio Miglio con via 
della Libertà, realizzazione nuova illuminazione pubblica, messa a dimora nuovi tigli. Maggiori 
delucidazioni sulla tipologia degli interventi previsti sono deducibili dagli 
allegati elaborati progettuali. 

-  con determina dell’Ufficio Tecnico comunale n. 123 del 19 novembre 2013 sono stati affidati i 
lavori di cui all'oggetto alla ditta “Giacomini comm. Alberto S.p.a.” con sede a Piedimulera (VB) in 
SP 166 valle d'Ossola Km 16 per un importo pari ad €uro 252.636,17 + IVA 10%. 

RILEVATO che, allo stato attuale, i lavori sono stati ultimati nel tratto compreso tra via della libertà 
e piazza Gattorno fatta eccezione per la fornitura e posa di arredi (panchine), la sistemazione delle 
aree a verde e la stesa del tappetino di finitura. 

RILEVATO che, a tutt'oggi i lavori risultano sospesi. 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 07.04.2015 di atto di indirizzi e 
direttive con la quale sono state disposte le seguenti varianti meglio descritte nella medesima 
delibera: 

1. Adeguamento planimetrico percorsi pedonali e veicolari 

2. Adeguamento aree a parcheggio 

3. Revisione del progettato impianto di illuminazione con nuovo impianto a LED 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO che con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 056 in data 26 giugno 2015 è stato 
affidato lincarico per la redazione della perizia di variante di cui sopra allo studio “TAU, Trasporti e 
Ambiente Urbano S.r.l.” con sede a Milano in Via Oslavia, 18/7, per un importo pari ad €uro 
5.500,00 + CNPAIA + IVA; 

 

VISTO il progetto testè pervenuto; 

 

Visti: 

 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 ( Codice dei contratti pubblici). 

 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (T. U. - leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
 
 
Visti i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi 
responsabili ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267. 
 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 



D E L I B E R A 

 

1) di approvare la  perizia di variante di cui sopra così composta: 

- relazione tecnica e quadro economico 

- elaborati grafici 

- computo metrico estimativo 

- quadro comparativo di raffronto 

- verbale di concordamento nuovi prezzi 

- verbale atto di sottomissione 

2. di dare atto che l'approvazione della variante non comporta varizione dell'importo complessivo 

dell'opera che resta di €uro 400.000,00 impegnati sull'intervento 2080101/R - capitolo 11532. 

3. di incaricare il Responsabile del Servizio, Battioni geom. Vito, per tutti gli atti consequenziali 

come stabilito dall’art. 14 della Legge n. 265 del 03.08.1999. 

4. di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art. 134,  IV comma   D. Lgs. 

267/2000.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico. 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000  
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                                   F.to                 Battioni Vito 
 
Lì,  05.08.2015 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di 
deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'Ente  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to             Manfredda Franco 

 

Lì,  05.08.2015 
 
 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il       18.09.2015           all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    18.09.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


